平成 29 年 4月 24 日

各 位

会 社 名 ソースネクスト株式会社

代 表 者 代表取締役社長 松田 憲幸

(コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 アドミニストレーショングループ

取締役常務執行役員 青山 文彦

電 話 番 号 03-6254-5231

ChineseSkill社との業務提携に関する契約締結のお知らせ

ソースネクスト株式会社は、中国の開発会社であるChineseSkill Co,Ltd（以下、ChineseSkill社）と、

平成29年4月24日付けで業務提携することを決議し、当該契約を締結いたしましたので下記の通りお知ら

せいたします。

記

１．提携の理由

ChineseSkill 社は中国の開発会社で、中国語学習アプリ「中国への扉」を保有しています。同製

品は、300 万ダウンロード以上※を誇る、人気アプリで、中国の名門である北京大学、北京言語大学、

北京外国語大学出身の中国語教育専門家監修のもとに開発されています。SRS（Spaced Repetition

System：間隔反復学習という学習方法）や音声認識などの技術を利用し、楽しく効率的に学習するこ

とが可能です。

同社の製品力と、当社の培ってきたソフトウェアの企画・開発・販売力をコラボレートすることに

より、両社のさらなる発展につなげて参ります。

※ 2017 年 4 月時点 ChineseSkill 社調べ

２．提携の内容

ChineseSkill 社が保有する、中国語学習アプリ「中国への扉」の日本国内での販売を行ないま

す。

３．提携先の概要

（１） 名 称 ChineseSkill Co,Ltd

（２） 所 在 地 No.11 Buliding, LangYuan Vintage, Chaoyang, Beijing, China

（３） 代表者の役職・氏名 WANG ZHULONG (Executive President)

（４） 事 業 内 容 言語学習アプリの企画・開発・販売

（５） 設立年月日 2014 年 6 月

（６） Ｕ Ｒ Ｌ ： http://www.chinese-skill.com/cs.html

４．日 程

（１） 機 関 決 定 日 平成 29 年 4月 24 日

（２） 契 約 締 結 日 平成 29 年 4月 24 日

（３） 販 売 開 始 日 平成 29 年 5月（予定）

５．今後の見通し

  当該業務提携が平成 30年 3 月期に与える影響は現時点では軽微ですが、将来にわたり企業価値

の向上を実現する業務提携と考えております。

今後、業績に重大な影響を与えることが明らかになった場合には、速やかに開示いたします。

以上